

Приложение к пояснительной
записке

Сравнительная редакция

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
1	<p>Рассмотрев Положение о Сургутской городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, разработанное рабочей группой на основании распоряжения Мэра города от 29.12.2003 № 4199, и в соответствии со статьей 35 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 12 Закона Ханты-Мансийского автономного округа от 10.10.2003 № 53-оз «О трехсторонних комиссиях по регулированию социально-трудовых отношений в Ханты-Мансийском автономном округе» городская Дума решила:</p>	<p>В соответствии со статьей 35 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа от 10 октября 2003 года № 53-оз «О трехсторонних комиссиях по регулированию социально-трудовых отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Дума города решила»;</p>
2.	<p>2. Назначить координатором Сургутской городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Председателя Думы города Краснояррову Н.А.</p>	<p>2. Назначить координатором Сургутской городской трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений депутата Думы города Явишева Айдара Альбертовича</p>
3.	<p>Абзац второй преамбулы приложения к решению: Трёхсторонняя комиссия является постоянно</p>	<p>Трёхсторонняя комиссия является постоянно действующим органом, образованным в соответствии со</p>

	действующим органом, образованным в соответствии со статьей 35 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа от 10.10.2003 № 53-оз «О трехсторонних комиссиях по регулированию социально-трудовых отношений в Ханты-Мансийском автономном округе»	статьей 35 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа от 10.10.2003 № 53-оз «О трехсторонних комиссиях по регулированию социально-трудовых отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».
4.		По тексту приложения к решению слова «Ханты-Мансийского автономного округа» заменить словами «Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
5.	<p>III. Основные цели и задачи комиссии</p> <p>3.1. Основной целью деятельности комиссии является регулирование социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений, согласование интересов работников и работодателей в целях обеспечения устойчивого развития экономики муниципального образования город окружного значения Сургут и на этой основе стабильного повышения уровня жизни населения города.</p>	<p>III. Основные цели и задачи комиссии</p> <p>3.1. Основной целью деятельности комиссии является регулирование социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений, согласование интересов работников и работодателей в целях обеспечения устойчивого развития экономики городской округ Сургут и на этой основе стабильного повышения уровня жизни населения города.</p>
6.	<p>III. Основные цели и задачи комиссии</p> <p>3.2. Основными задачами комиссии являются:</p>	<p>III. Основные цели и задачи комиссии</p> <p>3.2. Основными задачами комиссии являются:</p> <p>5) участие в разработке и (или)</p>

	<p>5) участие в разработке и (или) обсуждении проектов законодательных и иных нормативных правовых актов, программ социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут, других актов органов государственной власти и органов местного самоуправления в сфере труда;</p>	<p>обсуждении проектов законодательных и иных нормативных правовых актов, программ социально-экономического развития муниципального образования городской округ Сургут, других актов органов государственной власти и органов местного самоуправления в сфере труда;</p>
<p>7.</p>	<p>VII. Права комиссии</p> <p>7.1. Комиссия для выполнения своих задач имеет право:</p> <p>7.1) участвовать в разработке и (или) обсуждении проектов законодательных и иных нормативных правовых актов, программ социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут, других актов органов государственной власти и органов местного самоуправления в сфере социально-трудовых отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений;</p>	<p>VII. Права комиссии</p> <p>7.1. Комиссия для выполнения своих задач имеет право:</p> <p>7.1) участвовать в разработке и (или) обсуждении проектов законодательных и иных нормативных правовых актов, программ социально-экономического развития муниципального образования городской округ Сургут, других актов органов государственной власти и органов местного самоуправления в сфере социально-трудовых отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений;</p>